

IPREMPI – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – PIRANGA - MINAS GERAIS

ATA DA REUNIAO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO

Aos doze dias do mês de novembro de dois mil e dezoito, na sede do IPREMPI, reuniu-se a Diretoria Executiva, com a presença do Diretor Executivo e Tesoureiro, com o Conselho Administrativo para tratar de assuntos relacionados à administração do Instituto. Ao abrir os trabalhos, o Diretor Executivo apresentou e entregou o Regimento Interno aos membros do Conselho. Foi informado ao Conselho que o IPREMPI daria total condição e suporte para que pudessem exercer suas funções. O Diretor Executivo informou que todas as atas das reuniões serão encaminhadas a todos os suplentes dos referidos conselhos. O Diretor Executivo explicou todas as competências dos conselhos. Foram sugeridas melhorias no Regimento Interno. Iniciada a eleição para presidente, vice-presidente e secretário do conselho sendo eleitos: para presidente: Felipe dos Reis e Quadros, para vicepresidente: Antônio José Trindade de Paiva e para Secretário: Flávio Feliz de Oliveira. O Diretor Executivo informou que foi feita a rescisão unilateral contratual do Contador e Assessor Jurídico do Instituto. O Diretor Executivo informou que irá contratar um treinamento voltado para os conselheiros no próximo ano devido a limitações financeiras. Que o Instituto deverá ter o site totalmente operacional e atualizado. O Diretor Executivo informou aos presentes que houve audiência de conciliação a respeito de um dos processos judiciais entre o IPREMPI e a Prefeitura, e que devido à ausência de transição, não houve tempo hábil para conhecer o teor do processo. Assim sendo, solicitou suspensão do processo por 30 dias. Não havendo nada mais a tratar, eu Andressa Romualdo Oliveira, lavro a presente ata que após lida e aprovada segue assinada por todos.

Andressa Romualdo Oliveira

Luiz Gustavo Martins Lanna

John Market Mark



IPREMPI - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL PIRANGA - MINAS GERAIS

Artur Tomaz Lucio

Felipe dos Reis e Quadros

Antônio Jasé Trindade de Paiva

Flavio Peliz de Oliveira

Tulio Marcio Xavier Paiva

Moura